关于举办2020年研究生学术年会的通知
各学院：
为进一步提升研究生创新能力，促进师生学术互动，营造浓郁学术氛围，经研究，决定举办2020年研究生学术年会。现就有关事宜通知如下：
一、活动主题
生命的寻问
二、活动时间
2020年11月—12月
三、主要内容
1.开幕式。围绕“生命科学的珠穆朗玛猜想”主题互动交流，欣赏《生命脉动》纪录片，创设情境，启发想象，激活创意。
2.南湖学术论坛。邀请国内外知名学者来校讲学交流，追踪学术前沿，开拓科研思路，启迪学术智慧。
3.学术晚茶。组织互动式、探讨式、启发式的小范围、深层次的主题学术沙龙，增强师生互动，促进交叉融合。
4.学术社区。举办小成本、小场地、小众参与的多样性学术文化活动，构筑师生共学、共研的开放式学术社区。
四、参与方式
1.学术晚茶由师生通过微信小程序自主申报，发起感兴趣的学术话题，学校即时审批发布活动信息，全校师生自主选择活动报名参加。
2.南湖学术论坛、学术社区活动由各学院动员师生自主策划、申报，申请表以学院为单位11月26日前发送到邮箱yjstgw2016@163.com，学校在学术年会开幕式集中发布活动信息。

五、有关要求
1.严格落实疫情防控相关要求，按照“小型分散”“形式多样”的原则，坚持线上线下相结合，控制室内活动参与人数。
2.注重教师深度参与，发挥教师导学功能，促进师生交流，激活学术灵感，体验学术之美。
3.提倡自主策划，自发组织，自由参与，不设门槛，鼓励协同、交叉、融合，激发学术兴趣，涵育学术乐趣，培养学术志趣。

   附件：1.学术年会开幕式工作方案
2.南湖学术论坛申请表
3.学术晚茶小程序说明
4.学术社区活动申请表

研究生院 党委研究生工作部
2020年11月18日

附件1
2020年研究生学术年会开幕式工作方案
一、活动时间
2020年11月30日14:00—18:00
二、活动地点
艺术馆
三、活动主题
生命科学的珠穆朗玛猜想
四、主要内容
1.交流互动区。参与者现场提交自己的猜想话题至话题墙，工作人员定时公布桌面话题及话题召集人，现场人员可以自由到相应桌位交流，亦可无主题自由交流。
2.创意分享区。现场提供玉米粉、颜料、涂鸦板、黑板纸、羽毛、树叶、树根等原材料，参与者围绕主题现场进行艺术创作，亦可将本人前期作品现场展示。
3.信息发布区。组委会穿插发布学术年会主体项目；现场演奏经典音乐作品，烘托氛围。
4.休闲观影区。现场播放《生命脉动》纪录片。

5.茶点自助区。提供饮料、水果、点心等供自由选用。

附件2
南湖学术论坛申请表
	嘉
宾
信
息
	姓名

	主题

	简介

	活
动
计
划
	形式
	□线上  □线下

	时间

	地点

	召
集
人
信
息
	姓名

	身份
	□教工  □学生

	学院

	联系方式

	活动预算

说明：
1.意愿申办南湖学术论坛的师生填写此表，11月26日前发送到邮箱yjstgw2016@163.com；
2.学校审核确定开展的项目，嘉宾酬金及往返武汉交通、食宿费用由学校承担。

附件3
学术晚茶小程序使用说明
【平台登录方式】
扫描学术晚茶小程序二维码或关注“华中农业大学研究生教育”微信公众号，点击页面底部【常用链接】—【学术晚茶】，即可进入学术晚茶小程序界面。
进入小程序后，点击下方【我的】，进入登录界面，输入学号（学生本人学号）、密码（初始密码为123），点击登录，出现“登陆成功”，并点击“账号绑定当前微信”进行微信绑定，即可正常使用小程序。
[image: ][image: ]
【广场】
提交发布后审核通过的学术晚茶活动会出现在广场中，广场按照最新发起顺序显示在小程序中发起的学术晚茶活动，在首页设置搜索与筛选功能，方便同学根据自己的需求查找到自己感兴趣的学术晚茶。默认显示当前学期已发起的“学术晚茶”项目。过期项目颜色将变为灰色，置于列表最后。
发起人在活动结束后从广场内进入活动详情页，点击结束活动，并上传活动相关图片1-3张。
[image: ]
【我要发起】
首页点击“我要发起”，即可跳转到“发起”页面，该页面由发起人填写，填写内容包括举办主题、发起人姓名、学院、学号、拟举办时间、拟举办地点、发起人及主题简介。点击“提交发布”，提示“提交成功”，即进入审核状态。
[image: ]
【小喇叭】
点击【小喇叭】跳转页面，可以看到学术晚茶相关的新闻和未来学术晚茶预告。
[image: ]
【我的】
可查看自己已发布的、参与的和待审核的学术晚茶。也可在此页面绑定自己的微信账号或积分兑换，联系我们反馈程序问题。
[bookmark: _GoBack][image: IMG_4685][image: ]

附件4
学术社区活动申请表
	活动名称

	活动形式
	□线上  □线下

	活动主题

	活动时间

	活动地点

	召集人信息

	姓名
	学号或工号
	学院
	联系电话

	活动简介
（200-500字）

	活动预算

	其他说明

说明：
1.意愿申学术社区活动的师生填写此表，11月26日前发送到邮箱yjstgw2016@163.com；
2.学校审核确定开展的项目，活动开展经费有相关学院或学校予以资助。
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
G\uamnu o —BPKEHEA

BEA : RENEEADSE
S : 2020-11-06 16:00
MR KPEENPOL05E

MPEFEIS0AR | HAEMABOSNEET
IR 7 | RAA, PSR NS

BLEMEET  REZNRY 30/50
BEm
REA : ARENEEADS
M) : 2020-10-30 19:00
R BHAEE (XPEFEDPOLIE)
A1 7 BITHRAER ERIBAIN | &
ERUTHT | BATAR | FS(H4 , RRBHA

BINPAHBERGRRHE 57/50
S8R
REA : BRENERADS
hRdiE) : 2020-10-21 19:00
AR : BHAPR (RPEFEDPOLIE)

10ATH , WRIEIURZEREES , 2020008
RS LT EELRERBIGRIEN - DGR

image4.jpeg
CE: ERASATE

CREA: RRARRARS
g OREEER
N ]

#nEm hatia
wniws: walsnes [ im0 SN
B RPN i
BMAR: FRASIA

BHAREAMN, FEGARESFA
fepary

image5.jpeg
“BANSANER--

SRR | W LK

image6.jpeg
HEEE

BEBN

wEEn

© sz
BRATAN

Ry

By

image7.jpeg
BERH BE5H HEE

© nisanERERSE BaR

REA : ARENZEADE
Hid) : 2020-10-21 19:00
ik BHARR (KPEEHPOILE)

© niimnF, mzmay BHER

BEA : BREHNERADR
i8] : 2020-10-30 19:00
Sk BHRRR (KPEFHPOLLE)